B μηδένα, τὸ φρούριον δὲ μεγάλων μεστὸν δν λητεῖσθαι ἀγαθῶν.

C 11. His confectis Romanii versus Savum velut trajecturi pergunt, numero majorem captivorum adiuentes multitudinem quam esset exercitus: sed neclum flumen transierant, cum nuntiatur Pannoniorum regem cum ingentibus istic adesse copiis summō animi ardore cum Romanis pugnare gestientem, rebus jam in Galitza, regione Thuroseythicæ, præclare feliciterque peractis. Hujus quippe rei potissimum causa imperator bellum istud aggressus erat, quod se invito Vladimerum (id nomen erat Galitzæ principi), virum Romanis fœderatum, invasisset. Quo cognito imperator reliquam aciem, impedimenta, ingentemque et innumeram captivorum multitudinem in adversam transferri ripam jubet ibique considere: ipse cum delectis militibus, et si consilium haud probarent dum plerique, summa celeritate 116 in hostem contendit, luporum esse, non leonum dictitans pecorum greges incessere: ceterum pastoribus aut canibus conspectis sine pudore ullo fugere, eo solo si sese et captam prædam retineant ægre licet ac vix contentos. Illud etiam de cō fertur, quod quidem, si id egit ex animi consilio, laudare vix possim: sin autem quia tum quidpiam præviderit, quod reor, aut tutari ac defendere voluerit qui circa se erant Romanos, militaris prorsus providentiae facinus

### Dn Cangii notæ.

(48) Γαλίτζης χώρας. Galitia pars dicitur Russie Minoris, μέρος τῆς μικρᾶς Ρωσίας, in notitia Andronici; Nicetie vero in Maq. I. 4 n. 2: Mīatῶν παρὰ τοῖς Τῶς τοπαρχιῶν, οὓς καὶ Σκύθας ὑπερβορέους φαστιν. Galitza hodie vocatur, estique ducatus, magno Moscovio duci ohnoxius, qui ex Moscovia in orientem per Castronowgorod euntibus occurrit. Hoc Imperabat eo aevu Vladimerus gen. Lodomerus, ut habent Annales Hungariei, qui Chanorum frēus auxilio Minoslaui Russorum regem seu principem regno turbare, tyrannideisque sibi ascrere ausus, a Geiza tandem Hun-

garisē rege, qui Minoslaui filiam uxorem duxerat, initio prælio susus ac deletus est, ut pluribus narrant Thwroczius in Geiza, c. 66; et Bonfinius decad. 2, l. vi. Nec alium vel diversum Vladimerum hunc censuerim ab Vladimero Wszeuoledi filio, Jaroslai Russiae principis nepote, qui Kioviam ad Borysthenem urbe avita consedit, et post varias cum agnatis concertationes, cum omnes eorum expugnasset provincias, μονομάχος dictus est. Ut cuncte sit Vladimeri successorē Jaroslauum infra nominat Cinnamus; de Vladimeri vero parentibus agit Dittmarus, l. vii.

memoratu dignum esse arbitror. Cum enim ab Savo A statueret discedere, quo Hungaros occurreret, vasa- que jam collegisset, imperavit navium praefecto ut in alteram fluvii ripam trajiceret ibique consisteret enim navibus, ac si quis ex Romanis fugam medi- tatus se trajici postularet, quasi non videret homi- nem nihil moraretur. « Vel si ipse, siebat, impe- rator adero, aliaque ac modo videntur in animum induxero, quae jussero negligas necesse est, sin- securus feceris, continuo palo affixus supplicium non effugies. » Ea quidem ille sic tum ordinavit, ut ad audaciam et magnanimitatem aditum, quemadmodum diximus, militibus quodammodo ficeret. Ubi enim nullum ex melu compendium adest, tum ab audacia necessario potendum est auxilium. Abitum itaque inde paranti quidam a Romanis captivis, qui ab Hungaros evaserat, jamjam adventurum regem indi- cat. Hoc accepto 117 nuntio imperator vix sese continere potuit, veritus, ne cum prior adveniret, fugientes Romanos aggredi videretur Hungarorum exercitus. Ordinata igitur acie retro cessit. Ut vero constitit non ipsum adesse regem, sed Belosim, qui primas apud eum obiinebat (Banum vocant ejusmodi dignitatem Hungari) appropinquare cum exercitu, in eum citato imperio fertur. Verum cum nox ingrueret, equo desiliens, totus armatus, super inverso et supino clypeo somnum cepit, idemque ut milites ficerent imperavit. Postero autem die Belosis adventare principem certior factus, cum universo exercitu recessit, nescio quos haud sanæ C mentis simulans praetextus. Quo enim fugæ captaret occasionem, mandatum sibi siebat a rege, ut ab hac regione abscederet, iterque intenderet ad Branizobam, ut inde facilius Romanos adoriretur. At imperator, cum neandum fugientes insequi coessaret, superato fluvio, Branizobam pervenit ibique castra posuit. Paulo post in aliam Hungaricæ partem, ubi mons est, Temises ab incolis dictus, quo vastaret adjacentes agros, mittit cum exercitu Borizem. Ex eadem ille qua Geiza familia dicebatur esse: propter autem nescio quam similitatem ad Joannem imperatorem profugerat, a quo et magnis fuerat auctus honoribus, unainque e consanguineis obli- nuerat uxorem. Eum in locum postquam venit Bo- D rizes, maiores viros, incolarum frequentia late extensos omnibusque resertos bonis circumdeundo 118 depopulatur. Ad hæc cum tribus Hungaricis phalangibus consertis manibus, hostes plane fudit,